

Komunikat radziecko - francuski

Ciąg dalszy ze str. 1
raz większe zaangażowanie i ponownie podkreśliły niebezpieczeństwo, jakim wydzierżawienie radzieckim Rządy ONZ i Francuzi uważają, że rozwiązanie tego problemu można

zależnie od poddawania ścisłej realizacji porozumień genewskich z 1954 r. W tym względzie są co do tego zdania, że jeżeli powinieli być o party na poszanowaniu niezależności wszystkich państw i na integracji w ich sprawy wewnętrzne.

Z tego samego punktu widzenia - utrzymują pokój dwustronny stosunków radziecko-francuskich. Ministrowie wyrazili zadowolenie z rozwoju tych stosunków w różnych dziedzinach, osiągając już co do czasu poprzedniego spotkania, które zakończyło się ogłoszeniem komunikatu w dniu 30 kwietnia br. Dali oni wyraz wzajemnemu pragnieniu obu rządów, by osiągnąć nowe sukcesy na tej drodze.

W dziedzinie ekonomicznej stwierdzono, że istnieje wzajemne zainteresowanie obu krajów w rozwijaniu wymiaru.

W zakończeniu komunikatu obie strony stwierdziły, że spotkania i kontakty, które pozwalają kontynuować konsultacje między obu rządami na tematy interesujące obie strony, służą nie tylko sprawie rozwoju dobrych stosunków między ZSRR i Francją, lecz także stanowią pozytywny wkład w dążeniu umocnienia współpracy międzynarodowej i pokoju.

Prasa francuska o rozmowach moskiewskich

PARYŻ (PAP) - Prasa francuska ocenia rozmowy francusko-radzieckie jako wydarzenie dziejów miary.

Organ gaulistowski „Nation” w komentarzu pt. „Barometre idzie na pogodę” wskazuje, że choć w obecnej sytuacji nie ma identyczności poglądów obu państw na takie zagadnienia jak bezpieczeństwo, problem Niemiec czy Wietnam, to jednak „tak Paryż jak i Moskwa zgadzają się, że sobą w dalszym umocnieniu i odniesieniu do Niemiec”.

Wybory do parlamentu Izraelskiego

LONDYN (PAP) - We wtorek odbywały się wybory do nowego parlamentu Izraela. Wybrano około półtora miliona obywateli tego kraju uprawniających do głosowania dokonano wyboru członków nowego parlamentu, szóstego w historii tego kraju. Z tej okazji ogłoszono wtorek dniem wyborów od prasy.

NA MARGINESIE POGORSZENIA STOSUNKÓW FRANCUSKO - AMERYKANSKICH

„Kowboje dzintelmeni”

Każdemu polega widocznie na tym, ile ktoś omiela się nie być całkowicie zgodny z pewnymi koncepcjami amerykańskimi.

„Najbardziej ważkim doświadczeniem „antymerykanizmu” ma być zdaniem Francji, by Niemcy zachodnie dotrzymać swych własnych zobowiązań i

ZOSTAŁEJ GAWIEDZI

W ZSRR wyszłono stację kosmiczną

Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili przed oddaniem numeru do druku, w Związku Radzieckim wyszłono stację kosmiczną o wadze 12 tys. kg.

Jest to kolejny sukces uroszony ZSRR na drodze konsekwentnie realizowanego już od wielu lat programu podboju kosmosu.

Przed 48 rocznicą Rewolucji Październicowej

Ciąg dalszy ze str. 1

Jeżarza węgla PPK w Białymostku. O godzinie się ona w piątek, 5 bm o godz. 18. Odczyt pt. „48 lat Wielkiej Październiczej” wygłosi mgr Krystyna Szczęsna. W części artystycznej wystąpi zespół teatralno-młodzieżowy klubu z humorystką J. Szmajłową i jednakożką J. Dymskiego „Jarmajonica powodziła”.

Wojewódzka Akademia z okazji 48 rocznicy Rewolucji Październicowej odbędzie się w sobotę, 6 bm, o godz. 18 w sali Teatru Dramatycznego im. Węgetki. W części artystycznej wystąpi znany aktor scen warszawskich Wojciech Siemion. Zespół Pieśni Tańca „Kupieł Zielone” oraz Państwowa Orkiestra Symfoniczna.

Podobne akademie odbędą się we wszystkich miastach powiatowych. W osiedlach i gromadach przygotowuje się wieczornice, w szkołach - poranne spele, kominki, harcerskie i suchowe.

Zalogi zakładów pracy i instytucji realizują dwufazowe zobowiązania. Podjęte w tym roku, np. pracownicy Refinownego Urzędu Telekomunikacyjnego wykonują zobowiązania o wartości 90 tys. złotych, podjęte w związku ze Świętem Walkościelowa i rocznicą Wielkiej Rewolucji Październicowej. (A)

Nowy proces przeczynko KP USA

WASZYNGTON (PAP) - Komunistyczna Partia USA znnowu stanęła przed sądem. Ministerstwo Sprawiedliwości USA, opierając się na antykomunistycznej ustawie McCarrana, powołała ją przed sąd w związku z tym, iż partia nie chce zarejestrować się jako „organizacja wyścigowa i agent obcego mocarstwa”. Należy przypomnieć, że sąd apelacyjny stwierdził już, że Sąd Sędziów jest nieuprawniony z obowiązującą konstytucją USA.

Nowy proces rozpoczął się w poniedziałek rano w Waszyngtonie. Adwokat KP USA przedstawił historię sprawy, po czym przedłożył swego oświadczenie.

zad i w konsekwencji nie uzyskaly dostępu do broni nuklearnej - „pisze „Nation” - Zarzut ten świadczy, że Amerykanie zupełnie nie rozumie nastrojów prawie wszystkich narodów europejskich, niezależnie od ich politycznej pojednania (z Niemcami zachodnimi)”. To właśnie nierozumienie drugiego nie dotkniętego wojną na stronie Atlantyku, jest głównym źródłem wszystkich rozbieżności i niechętności między Stanami Zjednoczonymi a Francją.

Partyzanci atakują nawiększą bazę USA w Wietnamie - Da Nang

LONDYN - PARYŻ (PAP)

W nocy z poniedziałku na wtorek wietnamscy partyzanci zatakowali ponownie (po raz trzeci w ciągu ostatniego tygodnia) największą amerykańską bazę wojskową w Wietnamie południowym - Da Nang. Obiektem ataku były przede wszystkim pozycje na tzw. „górze marmurowej” na wschód od miasta Da Nang. Partyzanci ostrzelali jej najpierw w ciągu 45 minut przy pomocy moździerzy i karabinów maszynowych. Wojska amerykańskie odpowiedziały ogniem artylerii.

Jak informuje korespondent UPI, na „górze marmurowej” stacjonuje jednostka amerykańskich piechoty. W nocy 20 października w wyniku uderzenia umocnień obronnych. W trakcie walk „krokiety, ale zacięty”, który zaczął się przed północą wczoraj - dodaje korespondent - spowodowało uszkodzenie rakietami, a cała walka trwała do 10.30. W czasie walk Da Nang, które oddzielono jest od oboru niewielką rzeką. W dniu wtorkowym rozpoczęły się także działania bojowe wokół oboru Plei Me, położonego o 20 km na południowy zachód od Pleiku. W drugiej ważnej bazie amerykańskiej w Wietnamie południowym, z zaimponowaniem jednostki luz kawalerii polietrzej USA nawiązały kontakty bojowy z powstancami w odległości 20 km na północny zachód od oboru Plei Me. Straty po obu stronach pisze sąjski korespondent AFP - są znaczące.

Intensywne walki w Peru

MEKSYK (PAP) - Korespondent Reutera w Informacji z Limy podaje, że rząd peruwiański odczołżył o następnym miesiącu decyzję w sprawie przywrócenia „gwarancji konstytucyjnych” w środkowej i południowej części kraju. W prowincjach tych od dłuższego czasu toczą się intensywne walki między oddziałami rządowymi a partyzantką peruwiańską. W tym celu przelano kilkadziesiąt bombowych w pobliżu stacji kraju. Odgłosy eksplozji - pisze korespondent Reutera - daly się słyszeć na przedmieściach Limy.

Specjalny pawilon dla „Panoramy Raclawickiej”

WROCŁAW (PAP) - We wtorek odbyło się we Wrocławiu posiedzenie komitetu budowy rotundy „Panorama Raclawickiej”, na którym o mówiono stan przygotowań do rozpoczęcia budowy tego obiektu.

Rotunda dla znanego dzieła Wojciecha Koszala i Jana Słyki „Panorama Raclawickiej” (ponad 140 m długości i przeszło 14 m wysokości), namalowana w podziemiu obrotowym, stanie w pobliżu Odrę, niedaleko gmachu Muzeum Śląskiego i Państwowego Sądzie Placystycznym we Wrocławiu. Przewidywany koszt budowy rotundy wyniesie ponad 20 mln zł. Koszt pokryje SFOS.

Jeszcze w tym roku przystąpi się do niezbędnych prac przygotowawczych, natomiast roboty budowlane rozpocznie się w lipcu przyszłego roku. Przewidywany termin zakończenia budowy to rok 1968. Zawieszenie tegoż przedsięwzięcia pod koniec roku 1967. Najpóźniej wiosną 197. roku „Panorama Raclawicka” udośćpioną będzie publiczności.

ONZ wzywa do likwidacji rasizmu

NOWY JORK (PAP) - Zgromadzenie Ogólne wzywa wszystkie kraje, gdzie stosowana jest jeszcze dyskryminacja rasowa do podjęcia zdecydowanych kroków w celu jej likwidacji. Zgromadzenie Ogólne jednomyślnie przyjęło sprawozdanie w tej sprawie opracowane przez Komitet Społeczny, który miał zgłosić propozycje w celu wprowadzenia w życie podobnej rezolucji ONZ na temat likwidacji dyskryminacji rasowej.

Zgodnie z zaleceniem Zgromadzenia Ogólnego wzywa do uchwalenia ustawodawstwa wymierzonych przeciwko dyskryminacji rasowej i wprowadzenia takich działań na terenie organizacji rasistowskich.

Zgromadzenie Ogólne przyjęło również sprawozdanie w sprawie zawierania związków małżeńskich. Wezwano do wszystkich kraje członkowskie, by doprowadziły do tego, że związki małżeńskie będą zawierane jedynie za pełną i całkowitą zgodą obu stron.

Potężna wichura nad W. Brytanią i Niemcami

LONDYN (PAP) - Nad W. Brytanią i północną Europą Niemiec zachodnich szalała potężna wichura. Zażarowano kilkadziesiąt drzew, uszkodzono wiele budynków amerykańskich, na Wyspach Brytyjskich wskutek różnych wypadków zginęło 10 osób. Wśród nich 5 marynarzy norweskiego statku „Bergen”, który wiał w kierunku wybrzeża w podmuchach wiatru.

Wiatr wyrwał drzewa, wybił okna i porządkował w miejscowości Niemce polonijnych.

Święto narodowe Polacy Gratulacje z Polski

WARSZAWA (PAP) - W dniu święta narodowego w Warszawie Polacy gratulowali Polakom w Niemczech, którzy w dniu 3 bm, przewidzianym dla święta, w Warszawie odbyła się konferencja z udziałem prezydenta republiki Niemieckiej.

Poprawa zaopatrzenia wsi w węgiel

Ciąg dalszy ze str. 1
Kopalnie zainstalowały ostatnio przewoźniki, które wydobędą z węgla - usuwają z niego kamień i inne zanieczyszczenia. Poprawa jakości, która jest jednym z celów planu jednolitego, będzie miała nieodwrotny wpływ na produkcję węgla i na rolnictwo. „Samopomoc Chłopska” w tym celu w Warszawie, w centrala ta złożyła 150 tysięcy kwantów, jakimi planuje pracować ponad 4 tys. ton węgla na wydobycie węgla w tym celu wiodule norma - kamieniu.

O Puchar Europy Polska-NRD 10.10

Wczoraj w Gdańsku rozpoczęła się trzecia runda turnieju o Puchar Europy. W tym celu w Warszawie, w centrala ta złożyła 150 tysięcy kwantów, jakimi planuje pracować ponad 4 tys. ton węgla na wydobycie węgla w tym celu wiodule norma - kamieniu.

Polacy najlepszym zespołem mistrzów świata

Już w poniedziałek a w w przeddzień zakończenia XXXVII mistrzostw świata w podziemiu cietarow, nasz zespół szwedzki zapewnił sobie tytuł mistrzowski. Polacy po wadze lekkociężkiej zdobyli 11 pkt. i przewyższyli nasz rywal ZSRR nie jest w stanie zdobyć tytułu mistrzowskiego. W tym celu w Warszawie, w centrala ta złożyła 150 tysięcy kwantów, jakimi planuje pracować ponad 4 tys. ton węgla na wydobycie węgla w tym celu wiodule norma - kamieniu.

Gabinet W. Brytanii rozpatrywał sprawę Rodezji

LONDYN (PAP) - We wtorek premier Wilsona przegłoszono w parlamencie brytyjskim, na którym członkowie radu zapoznali się z raportem sekretarza stanu ds Commonwealth, Boltonleya i prokuratora generalnego W. Brytanii, Jenkinsa.

Obaj oni po wyjeździe Wilsona z Salisbury pozostawili tam aż do poniedziałku omawiając ze Smithem sprawę rewizji konstytucji rodezjskiej i 1961 r.

Na razie żadne bliższe szczegóły nie zostaną ujawnione, dopóki premier Wilson nie poinformuje członków Elbiety o oficjalnym zaakceptowaniu przez gabinet brytyjski projektu utworzenia komisji królewskiej.

Sytuacja w Indonezji

Ciąg dalszy ze str. 1
Władze wojskowe aresztowały 50 członków indonezyjskiej organizacji związku zawodowego pracowników portowych pod zarzutem współdziałania z ruchem „30 września”.

Prezydent Sukarno odbył trzecią w ciągu tygodnia rozmowę z ambasadorami w polski. Wczoraj spotkali się z przedstawicielami rządów w Bogorze rozmowy. Wicepremier oświadczył, że przedmiotem rozmów była ścisła współpraca między Indonezją i Ludowym Chinami.

Agencja UPI donosi z Diakary, że we wtorek odbyła się konferencja w parlamencie Izraela, w której uczestniczyli trzej wicepremierzy, prokurator generalny oraz kilku ministrów. Prezydent Sukarno miał na tej konferencji wyrazić niezadowolone z dotychczasowej działalności członków radu w związku politycznego w Indonezji.

Tow. Irenie BRETNER

wrazysz szczerego współzucia z powodu zgonu

MATKI

składają: Pracownicy Głównego Wydawnictwa Prasowego i Redakcji „Gazety Białostockiej”

Stanisława ŻAKOWSKIEGO

Z powodu zgonu długoletniego pracownika Spółdzielniczej Pracy wzniesły szczerego współzucia

składają: Pracownicy Głównego Wydawnictwa Prasowego i Redakcji „Gazety Białostockiej”

Z powodu zgonu długoletniego pracownika Spółdzielniczej Pracy wzniesły szczerego współzucia

składają: Pracownicy Głównego Wydawnictwa Prasowego i Redakcji „Gazety Białostockiej”

Z powodu zgonu długoletniego pracownika Spółdzielniczej Pracy wzniesły szczerego współzucia

składają: Pracownicy Głównego Wydawnictwa Prasowego i Redakcji „Gazety Białostockiej”

Z powodu zgonu długoletniego pracownika Spółdzielniczej Pracy wzniesły szczerego współzucia